
Účel

Materiály

Zajistit rovný přístup k inkluzivnímu a kvalitnímu 
vzdělání a podporovat celoživotní vzdělávání pro všechny

až 1 hodina4Cíl Kvalitní vzdělání

Porovnat vlastní cestu do školy s cestami
 žáků a studentů v jiných zemích.

Do toho!

Seznam místních škol s adresami
Podrobné mapy vašeho okolí, pravítko, 
tužky a papír
Projektor a internetové připojení nebo stáhnutý �lm



 

 

  

  

  

Aktivita 1 (15-30 minut)

Diskuze 

 

Vytvořte skupiny a najděte na mapě svůj domov 
a školu. Potom do mapy zakresle tu svoji cestu do školy 
a změřte vzdálenost, případně spočítejte, jak dlouho 
vám trvá dojít do školy pěšky. 

Co myslíte, máte to do školy blízko nebo daleko? Jaká 
nebezpečí na vás mohou cestou do školy číhat? 

Věk aktérů
Jak daleko to mají do školy a jak dlouho jim cesta trvá
Nebezpečí, kterým jsou cestou vystaveni

TIP: Pokud byste stáli o další inspiraci na toto téma, 
je možné se registrovat přes Jeden svět na školách 
(je to i pro skautské vedoucí) na www.jsns.cz, kde 
je velká nabídka �lmů, jako třeba Škola v Kálů, 
který vypráví příběh devítileté Fakhereh z Afghánistánu:

www.jsns.cz/lekce/15610-skola-v-kalu

Popište, co jste viděli nebo přečetli. Zdůrazněte si :  

Změnil se nějak pohled na vaši cestu do školy? 

Aktivita 2 (30 minut)
Pusťte si trailer �lmu On the Way to School (Na cestě 
do školy, 2009). Pokud seženete celý �lm, můžete si 
udělat �lmový večer a podívat 
se na celý dokument:

www.youtube.com/watch?v=iGdCpMslkp0

Nebo si společně přečtěte Sylviin příběh 
(text v angličtině si dopředu přeložte):

www.bbc.co.uk/news/world-africa-23239800

Chtělo by se  vám chodit do školy, kdybyste to měli tak daleko 
a museli se potýkat s tolika nebezpečími jako hrdinové a hrdinky 
�lmu/příběhu?
Proč se podle vás děti z videa tolik snaží, aby byly ve škole 
každý den?


